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Minnesanteckningar FTS-rådet 2023-06-07 

Tid och plats: Onsdag 7/6 2023 kl 13 – 15:30 Högakusten resurs 

Närvarande: Jon Björkman, Ida Stafrin, Andreas Hoff, Sara Devall, 

Thomas Näsholm, Carl-Gunnar Krooks, Elisabeth Svanberg, Lina Runesson, 

Karin Sjölund. Frånvarande: Rainor Melander 

1. Inledning 

Jon Björkman hälsar välkommen och öppnar mötet. 

2. Anteckningar från föregående möte. 

Anteckningarna godkändes och lades till handlingarna. 

 

3. Presentation av lägesbild 2023 

Sara Devall och Elisabeth Svanberg har genomfört kartläggning av 

brottsförebyggande arbetet under 2021/2022 och utifrån den tagit fram ett 

utkast till lägesbild inför 2023/2024. Elisabeth och Sara gör en snabb 

genomgång av lägesbilden som skickats ut till mötets representanter. 

Kommentarer på lägesbilden mottages inom närmaste två veckorna sedan 

fastställs dokumentet. Lägesbild bifogas mötesanteckningar. 

Diskussion kring resultat av avloppsvattenprovtagningarna. 

Vilken är nyttan med proverna? 

Vad gör vi med informationen? 

Ska provtagningarna fortsätta 2024? 

Ska vi mäta dopningspreparat från 2024? 

 

4. Polisen  

Sara Informera om den problematik som finns kring att hålla arrester öppna 

då det saknas arrestvakter. Endast en arrest inom hela Västernorrland 

(Sundsvall) har full bemanning och kan hållas öppen. Under evenemang som 

t.ex. stadsfesten i Kramfors 16/17 Juni kommer lokal arrest att hållas öppen. 
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Stockholms kommendering fortsätter även under sommaren. 

Det finns fortfarande vakanta polistjänster inom LPO Södra Ångermanland. 

Aspiranter är i huvudsak placerade i Härnösand, men har hela LPO området i 

sitt uppdrag. 

Sara informerar om processledarutbildning inom Våld i nära relation för 

exempelvis kommunrepresentanter. 

 

5. Räddningstjänsten HKÅ 

Andreas Hoff berättar om räddningstjänstens trygghetsarbete. 

I Maj genomfördes ett ”öppet hus” där ambulansen och polisen deltog. Det 

var väldigt populärt och lockade ånga besökare. 

Ett länsövergripande samarbetsprojekt bestående av 11 delprojekt genomförs 

där exempelvis TUFF som genomförs i Medelpad är ett delprojekt. Målet 

med projektet är en förflyttning från Nuläge till Nyläge. 

IVPA larmen (I Väntan På Ambulans) har minskat i antal. Det beror på att 

regionen har ändrat kriterier för när räddningstjänsten ska åka på dessa larm. 

Nu åker räddningstjänsten enbart på väldigt akuta larm t.ex. hjärtstopp, 

tidigare åkte de även ut på mindre akuta larm. För den drabbade personen 

blir tryggheten lägre än tidigare- 

KAC- Örnsköldsvik, alla larm kommer framöver att ledas via larmcentralen i 

Örnsköldsvik. Kramfors kommun är med i det larmnätverket. 

Räddningsregion Mittnorrland är ett nätverk som bygger på samverkan 

mellan 25 kommuner/4 län och utgör en tredjedel av Sveriges yta. Genom att 

räddningstjänsterna går ihop i samverkan kan räddningsstyrkor flyttas dit de 

behövs i akuta lägen. 

Sommaren medför bemanningsproblem på RIB-stationerna (Ullånger, 

Nordingrå, Nyland) 

Ägarråd genomförs 20 Juni. Där lyfts bland annat frågan kring det SUICID-

preventiva arbetet och eventuella investeringar/ny station i Näsåker. 

Arbetstidsdirektivet har lett till missnöje bland personal, eftersom 

arbetstiderna förändras och det blir svårare att söka för undantag. 

 

6. Region Västernorrland 

Lina Runesson som är nyanställd hos regionen presenterar sig och sitt 

uppdrag där arbetsuppgifterna ligger till största del ligger inom RU, regional 

utveckling, där hon ska vara ett stöd för föreningar och organisationer. 

Andra uppdrag är att jobba mot våld samt riktat arbete mot äldre. 
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Lina berättar om en enkät- undersökning som regionen och mittuniversitetet 

genomfört i åk 9. Undersökningen som genomförts via fysiska besök i 

klasserna  handlar om trygghet och våld.  

 

7. Folkhälsa / Brottsförebyggande arbete 

Inom folkhälso-området är det lite evenemang på gång under hösten, 

Hagaparken den 9 September med flera olika löp och gång rundor och 

Seniormässan 16 september. Under våren har bland annat en välbesökt 

föreläsning med Jonathan Hedström genomförts i samverkan med SISU, 

Sollefteå kommun och räddningstjänsten. 

Inom brottsförebyggande arbetet har det under våren jobbats fram ett SSPF-

koncept i samverkan mellan skola, polis, socialtjänst, fritid och 

räddningstjänst. SSPF står för skola, socialtjänst, polis och fritid och är en 

samverkansmetod där fokus är förebyggande insatser. Ett arbete inom arena 

barn och unga 

Tillsammans med bildning har vi tittar på olika typer av larm-appar som kan 

användas för ökad trygghet i skolan. 

Under stadsfesten finns ett Ungdomstält/trygghetstält i anslutning till entrén  

till festivalområdet. Tältet är bemannat med vuxna från skolan, fritidsledare, 

svenska kyrkan, unga örnar m.fl. 

Trygga säkra evenemang är en metod vi använder för att planera tryggheten 

under stadsfesten. Där träffas personal från kommunen, polis, 

räddningstjänst, säkerhetsbolag, festarrangörer för att stämma av vilka risker 

och vilka insatser som är aktuella. 

 

8. Välfärd 

Karl- Gunnar Krooks berättar om den språkutbildning som genomförts inom 

äldreomsorgen där fokus har varit att över brygga språkproblem som 

försvårar kommunikationen i arbetet. 

Äldreomsorgen har löst bemanningen under sommaren genom att samarbeta 

med hemtjänsten. 

Språkutbildning i vårdsvenska och mysko svenska uttryck genomförs på 

Vallen. 

Bra med medarbetare som pratar andra språk för att förebygga framtida 

problematik inom äldreomsorgen när äldre utlandsfödda på grund av demens 

tappar svenskan. 

Arbetstidsavtalet ställer till med problem för personal eftersom 

nattbemanningen tvingas ända sitt schema och det finns svårigheter med 

dispenser. 
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Medicinrobotar fungerar bra och ett 80-tal finns utplacerade hos brukere i 

dag, målet är att ett 100-tal robotar ska var i bruk. Vid el-avbrott fungera 

roboten ytterligare 48 timmar. 

Schemaläggning + ny teknik är en framgångsfaktor inom omsorgen. 

 

9. Bildning 

Nattis har ökat sin beläggning från att varit nedläggningshotat till att ha 15 

barn inskrivna och ytterligare tre barn på väg in. Det är mestadels barn till 

ensamstående föräldrar. 

En ny förskola ska byggas 

ESF projektet Samstart är ett projekt som har varit igång under ett antal år 

och det har fungerat väl i dom kommuner där det varit igång. Projektägaren 

arbetsförmedlingen har sökt och fått projektet i ytterligare tre år och har 

utökat det med några kommuner till och då bland annat Kramfors. 

  

Thomas och Carl-Gunnar har tillsammans med respektive  

förvaltningschefer för bildning och välfärdsförvaltningarna funderingar kring 

att växla upp försörjningsstödet mot anställningar. Arbetsförmedlingen, 

arbetsmarknadsenheten samt dom med ansvar för försörjningsstöd behöver 

delta i  planeringen. Alla inblandade verkar vara redo för att anta 

utmaningen. Om allt går som det är tänkt så ska vi testa detta under hösten. 

  

Det lokala avtalet med arbetsförmedlingen, där kommunen tar emot 

arbetssökande för arbetsträning på remiss från arbetsförmedlingen kan 

äventyras efter den 1/10 eftersom arbetsförmedlingen ska prioritera privata 

aktörer. Om det blir så och hur vi i så fall blir drabbade återstår att se. Just nu 

är det ett ovisst läge 

10. Övriga frågor 

Inga övriga frågor 

 

11. Nästa möte 

Planerat till 26/9, men den tiden kommer att ändras. Kalenderbokning 

kommer att skickas. 

 

12. Mötet avslutas 

Ordföranden tackar för dagens möte och önskar alla en fin sommar 
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